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Część I — Przepisy obowiązujące

Uchwały Gdańskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Gdańsku:

86 __ Nr  4/V/52 z dnia 12. VIII. 1952 r. w sprawie podniesie
nia na wyższy poziom stylu i metod pracy dla wykona
nia planów gospodarczych w rybołówstwie morskim.

87 _  Nr 5/V/52 z dnia 12. VIII. 1952 r. w sprawie powołania
Odwoławczej Komisji W ywłaszczeniowej przy P rezy
dium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku.

88 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Gdańsku z dnia 1 VIII. 1952 r. w sprawie u re 
gulowania gospodarki łowieckiej na terenach niestano-
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UCHWAŁA Nr 4/V/52 
Gdańskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej

z dnia 12 sierpnia 1952 r.
w sprawie podniesienia na wyższy poziom stylu i metod pracy 
w rybołówstwie morskim dla wykonania planów gospodar

czych.

Gdańska W ojewódzka Rada Narodowa na sesji zwyczajnej 
w dniu 12 sierpnia 1952 r. po wysłuchaniu spraw ozdania Dy
rek tora M orskiego Urzędu Rybackiego i Komisji Morskiej 
w spraw ie realizacji planu rybołówstwa morskiego za I pół
rocze trzeciego roku Planu 6-letniego oraz realizacji uchwały 
Prezydium  Rządu z dnia 2 lutego 1952 r. o zwiększonych za
daniach na rok bieżący dla rybołówstwa morskiego i pomocy 
dla rybaków — stw ierdza, że:

1. Rybołówstwo m orskie w Polsce Ludowej rozwinęło się 
w poważną gałąź przem ysłu narodowego, m ającą doniosłe zna
czenie w ogólnym bilansie gospodarczym kraju  i w ypełniającą 
w coraz większym stopniu zadanie zaopatryw ania rynku 
w cenny artykuł spożywczy.

2. W okresie 8 la t — dzięki odzyskaniu w wyniku zwycię
stwa oręża radzieckiego nad faszyzmem hitlerowskim  — sze
rokiego dostępu do morza, a następnie dzięki ogromnemu 
wysiłkowi Rządu, P artii i klasy robotniczej — przy wybitnej 
pomocy Związku Radzieckiego — nad odbudową i rozbudową 
naszych portów nastąpił burzliwy rozwój naszej morskiej gos
podarki rybackiej. Rozwój ten potęguje się z każdym rokiem.

Rozpoczęliśmy w 1945 roku morską gospodarkę rybacką 
praw ie z niczego. Nie dysponowaliśmy wtedy ani jednym  
portem  rybackim , a tabor pływający i urządzenia portowe 
uległy całkowitemu zniszczeniu.

Cyfrowe zaś w yniki'w ysiłków  osiągniętych na przestrzeni 
8 lat przez rybaków, robotników stoczni rybackich, przedsię
biorstw  przetw órstw a rybnego i budowlanych oraz załóg fa
bryk i zakładów pracy w całym kraju w spółpracujących 
z przemysłem morskim są następujące:

Przyjm ując jako m iernik porównania cyfrę 100 według sta
nu na początku 1946 roku, w roku bieżącym nasza flota ry
backa wzrosła w kutrach do 786%, w statkach dalekom orskich 
do  650%, w łodziach do 264%. Kadry rybackie powiększyły 

's i ę  do 383%. Ilość zaś odłowionej ryby wynosić będzie — po 
wykonaniu zakreślonego na rok bieżący planu — 4368% 
w porównaniu ze stanem  na początku 1946 roku. Cyfry te 
stanowią nieodparty dowód wyższości planowej gospodarki 
socjalistycznej nad kapitalistyczną gospodarką.

Również w stanie naszych portów rybackich zaszły 
ogromne zmiany: wybudowany został na pustkowiach Swino-

wiących własności Skarbu Państw a łub należących 
do Skarbu Państwa, lecz obejm ujących przestrzeń po
niżej 100 ha, oraz organizacji i prowadzenia polowań 
na terenie województwa gdańskiego.

Część II — Publikacje
89 —• Komunikat Wydziału Organizacyjnego Prezydium

Woj.RN w Gdańsku z dnia 20. VIII. 19*2 r. o zmianie
w składzie osobowym Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gdańsku.

90 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Tczewie o przystąpieniu do sporządzenia miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Tczewa.

ujścia najbardziej nowoczesny port rybacki, do którego już 
dzisiaj przybijają  nasze traw lery i ku try  z rybą po odbyciu 
dalekom orskich rejsów. Odbudowano zniszczone chłodnie. 
W ybudowano nowe chłodnie i fabryki sztucznego lodu 
w Gdyni, W ładysławowie, Łebie, Ustce, Kołobrzegu, Darło
wie i Szczecinie, nowoczesne hale przeładunkowe i przetw ór
cze, sieciarnie, w arsztaty remontowe z fabryką w Pucku na 
czele i dziesiątki innych budynków gospodarczych, biurowych
1 usługowych.

W Gdyni wybudowany został nowoczesny gmach szkolny 
dla Technikum Rybołówstwa M orskiego, gdzie szkolą się 
synowie robotników i chłopów z całego kraju  na przyszłych 
oficerów floty rybackiej.

Na kursach przeszkolono ponad 1000 rybaków w różnych 
specjalnościach rybołówstwa.

Dzięki kredytowej pomocy Państw a kilka iysięcy rodzin 
z głębi kraju  osiedliło się w odremontowanych domach oraz 
w miastach portowych i osiedlach rybackich, otrzym ując do
bre w arunki pracy i trw ałe podstawy dostatniego bytu.

Uchwały Prezydium  Rządu z dnia 8 m arca 1949 roku oraz 
z dnia 2 łutago 1952 r. przyczyniły się W' dużym stopniu do po
praw ienia warunków bytowo-kulturalnych rodzin rybackich. 
Stanowi to najlepszy dowód troski władz ludowych o popra
wę bytu ciężko pracujących rybaków oraz zastosowania 
w praktyce zasady konstytucyjnej; — ,,od każdego według 
jego zdolności, każdemu w edług jego pracy".

Rok bieżący przyniósł dalsze sukcesy w dziedzinie rybo
łówstwa morskiego. Dzięki uchwale Prezydium  Rządu z dnia
2 lutego 1952 r. nastąpiło poważne wzmocnienie przedsię
biorstw uspołecznionych, które zabezpiecz >.ją dziś 69,5% p ia 
nowych połowów. Zńdania zaś połowowe wzrosły w roku bie
żącym o 75% w porównaniu do wyników z roku ubiegłego. 
Dla województwa gdańskiego zadania te wzrosły o 94%. W y
łowiono w pierwszym półroczu br. o 38,7% więcej ryb niż 
w takim samym okresie roku ubiegłego.

Obok tych poważnych sukcesów Gdańska Wojewódzka Rada 
Narodowa stwierdza wielkie braki. Do zasadniczych braków 
zalicza Gdańska W ojewódzka Rada Narodowa fakt, że plan 
państwowy w rybołówstwie morskim wykonany został w p ier
wszej połowie bieżącego roku zaledwie w 83%, jakkolw iek 
istniały wszystkie w arunki do wykonania go z nadwyżką.

O pierając się na w ynikach dokonanej przez Komisję Mor
ską analizy — Gdańska W ojewódzka Rada Narodowa stw ier
dza że przyczyny tego niezadaw alającego stanu tkwią: 
w złej organizacji pracy na morzu, w przestarzałych, chałup
niczych niemal metodach eksploatacji statków, niezorganizo- 
waniu pracy zespołowej, niezastosowaniu na szerszą skalę po
łowów wielodniowych, w nieracjonalnej eksploatacji łowisk, 
używaniu przestarzałych typów sieci, w słabej trosce o stałe 
doszkalanie załóg, w braku troski o poprawę pracy lądowego 
aparatu pracowniczego szczególnie w zakresie w7yładunku 
ryb z kutrów, w niezabezpieczeniu szybkiego rem ontu i w 
zwiększonej aw aryjności statków. •
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Zarówno adm inistracja rybołówstwa jak  i rady miejscowe 
Związku Zawodowego Pracow ników  Żeglugi nie potrafiły  do
tąd uruchomić w pełni najpotężniejszej dźwigni w walce 
o wykonanie planów: współzawodnictwa i racjonalizatorstw a 
oraz przełam ać istniejącej jeszcze wśród rybaków niechęci do 
nowatorstwa i do um iejętnego zastosowania doświadczeń uzy
skanych przez naukę i praktykę rybołówstwa radzieckiego. 
W szczególności adm inistracja i związki zawodowe nie odby
w ają system atycznych narad z przodownikami pracy i nie po
pularyzują metod pracy osiągniętych przez przodujące ze
społy i jednostki wśfód ogółu rybaków. W szystkie próby 
w tym zakresie noszą charak ter improwizacji i doraźnie od
bywanych akcji.

Do najbardziej zaniedbanych odcinków pracy należą sprawy 
kulturalno-oświatowe wśród rybaków. W mniejszych szcze
gólnie portach i osiedlach rybackich świetlice i domy rybaka 
znajdują się w stanie bardzo zaniedbanym  a praca oświatowa 
w nich ogranicza się do doraźnie podejmowanych imprez. 
Gminne Rady Narodowe, którym  ostatnio powierzono troskę
0 św ietlice rybackie, nie przejaw iły dotąd praw ie żadnej dzia
łalności w tym kierunku.

Stan powyższy świadczy — zdaniem Gdańskiej W ojewódz
kiej Rady Narodowej — o tym, że praca społeczno-wycho
wawcza wśród rybaków i pracowników lądowych współdzia
łających z rybołówstwem morskim prowadzona była w stopniu 
niewystarczającym  oraz że w pracy tej brak było w ydatniej
szego udziału i kontroli społecznej ze strony W ojewódzkiej
1 terenowych Rad Narodowych.

W trosce o usunięcie w najkrótszym  czasie tych braków, 
opierając się na w ynikach analizy dokonanej przez Komisję 
M orską W oj.RN i Morski. Urząd Rybacki w Gdańsku — Wo
jewódzka Rada Narodowa uchwala:

I. Zobowiązać Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
do:
a) zwrócenia się do M inisterstwa Żeglugi oraz do C entral

nego Zarządu Rybołówstwa M orskiego o przyśpieszenie 
realizacji uchwały Prezydium  Rządu z dnia 2 lutego br. 
w punktach odnoszących się do przydzielenia nowego ta 
boru przedsiębiorstwom rybackim:

b) przyspieszenia wykończenia bazy remontowej w Pucku 
i zaopatrzenia je j w potrzebny park  maszynowy;

c) zm echanizowania prac przeładunkowych w portach ry
backich;

d) wprowadzenia w życie punktu uchwały Prezydium  Rządu, 
dotyczącego kredytowej budowy jednorodzinnych dom- 
ków rybackich;

e) zabezpieczenia w portach rybackich pomieszczeń hotelo
wych dla rybaków i ich wyposażenia w odpowiedni sprzęt;

f) finansowania budojvy domów rybaka i św ietlic;
g) wszczęcia starań o przydzielenie M orskiemu Urzędowi Ry

backiemu dwóch statków dla dokonywania kontroli na 
morzu.

II. Zobowiązać Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
do:

a) otoczenia szczególną troską spraw bytowo-kulturalnych ry
baków i ich rodzin, a w szczególności do rozwiązania spra
wy przymusowej gospodarki lokalami we W ładysławowie, 
we W ielkiej W si i Łebie w celu zabezpieczenia miesz
kań dla rybaków i pracowników rybołówstwa;

b) rozwiązania spraw  zaopatrzeniowych i kom unikacyjnych 
rybaków zgodnie z wnioskami zawartym i w sprawozdaniu 
Morskiego Urzędu Rybackiego;

c) dopilnowania, aby P rezydia Miejskich Rad Narodowych 
w Gdyni, Gdańsku i Sopocie powzięły odpowiednie 
uchwały o traktowaniu potrzeb mieszkaniowych , rybaków 
na równi z potrzebam i pracowników stoczni, tj. załatw ia
ły je  w pierwszej kolejności.

III. Wezwać powiatowe i m iejskie Rady Narodowe i ich ko
misje morskie i rybackie w Gdyni, Gdańsku. W ejherowie, 
Lęborku oraz gm inne Rady Narodowe w tych powiatach do 
w spółpracy ze Związkiem Zawodowym Pracowników ŻegKigi 
w celu podjęcia walki z aw aryjnością statków poprzez od
działywanie polityczno-wychowawcze i kontrolę społeczną 
w bazach rybackich i na statkach.

IV. Zlecić Komisji M orskiej W ojewódzkiej Rady Naro
dowej oraz Komisjom Morskim MRN w Gdyni, Gdańsku, PRN 
w W ejherow ie i Lęborku dokonywanie systematycznych 
kontroli społecznych w przedsiębiorstw ach rybackich.

W  szczególności komisje morskie i rybackie wymienionych 
prezydiów Rad Narodowych winny dokonywać kontroli spo
łecznej w bazach rybackich i w oddziałach Zrzeszenia Ryba
ków M orskich ze specjalnym  zwróceniem uwagi na wykonaw
stwo planów przez rybaków indyw idualnych i na konieczność 
wychodzenia wszystkich jednostek rybackich na morze 
w oznaczonym czasie. M iejskie i gm inne Rady Narodowe 
winny ponadto udzielać adm inistracji rybołówstwa m orskiego 
pomocy w zwalczaniu b iurokracji i kum oterstw a w bazach 
oraz pijaństw a i bumelanctwa wśród załóg.

V. Zobowiązać Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
do zabezpieczenia stałej obsługi osiedli rybackich przez kino 
objazdowe, ,,A rtos“ i „Towarzystwo W iedzy Powszechnej" 
tak, aby przynajm niej raz na dwa tygodnie każde osiedle ob
służyła jedna z tych instytucji.

VI. Zobowiązać prezydia gm innych Rad Narodowych 
w rejonach nadm orskich do staw iania raz w miesiącu spraw 
rybackich, a w szczególności wykonania planu, na porządku 
obrad. Również raz w m iesiącu sprawy rybackie powinny 
stanąć na porządku obrad prezydiów m iejskich i powiatowych 
Rad Narodowych w rejonach nadm orskich. Prezydium  W oje
wódzkiej Rady Narodowej będzie co kw artał wysłuchiwało 
sprawozdań adm inistracji rybackiej i Komisji Morskiej 
w tych sprawach.

VII. Szczególną troskę zleca W ojewódzka Rada Narodowa 
Prezydium W oj.RN oraz prezydiom powiatowych i gm innych 
Rad Narodowych w rejonach nadm orskich o śwuetlice rybac
kie i domy rybaka. Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodo
wej dopilnuje, by prezydia Rad Narodowych niższych stopni 
wyznaczyły odpowiedzialnego za życie świetlic członka pre
zydium.

VIII. Zlecić Komisji M orskiej opracowanie w term inie do 
dnia 30. IX. br. z pomocą Okręgowej Rady Związków Za
wodowych analizy współzawodnictwa i ruchu racjonalizator
skiego w rybołówstwie. W nioski z tej analizy winny dopo
móc adm inistracji rybackiej i Związkowi Zawodowemu P ra
cowników Żeglugi w opracowaniu najskuteczniejszych metod 
organizowania i popularyzacji tej podstawowej dziedziny 
walki o wykonanie planów.

IX. Z uwagi na w ielką rolę prasy w popularyzacji planów 
i walce o ich wykonanie, W ojewódzka Rada Narodowe zobo
wiązuje Prezydium  do zwrócenia się do redakcji „Głosu 
W ybrzeża" i „Dziennika B ałtyckiego" o szersze popularyzo
wanie zagadnień rybackich w prasie codziennej, a w szcze
gólności o popularyzowanie nowych radzieckich metod poło
wów i pracy portowej oraz osiągnięć przodowników pracy 
i racjonalizatorów . W ojewódzka Rada Narodowa poleca po
nadto, aby Prezydium  i Komisja M orska w term inie do dnia 
25 września br. wysłuchała sprawozdań redakcji „S teru", 
„R ybaka i P rzetw órcy" oraz „Techniki i Gospodarki Mor
sk ie j" i zwróciła im uwagę na konieczność uwzględnienia 
w tem atyce tych czasopism problemów organizatorskich 
i mobilizujących w zakresie rybołówstwa morskiego.

X. W ojewódzka Rada Narodowa poleca Komisji Morskiej 
przeprow adzenie kontroli społecznej w zakresie szkolenia 
kadr rybackich i  przekazanie wniosków M inisterstwu Żeglugi 
oraz Centralnem u Zarządowi Rybołówstwa Morskiego.

XI. W ojewódzka Rada Narodowa poleca W ojewódzkiej 
Komisji Planow ania Gospodarczego zbadanie uzyskanych 
wyników kontroli problem u ustawienia kadr w rybołówstwie 
i innych gałęziach gospodarki W ybrzeża, w celu skontrolo
wania prawidłowości wykorzystania fachowców i ułatw ienia 
przejścia fachowcem rybackim, nie zatrudnionym  dotychczas 
w rybołówstwie, do pracy w ich zawodzie.

XII. W ojewódzka Rada Narodowa wzywa adm inistrację ry
backą i pracowników lądowych, a przede wszystkim rybaków, 
do w ytężenia wszystkich sił dla wykonania planów gospodar
czych i podniesienia wydajności pracy, apelując do ich pa
triotyzmu i głębokiego umiłowania Ojczyzny Ludowej, czego 
dawali już n iejednokrotnie dowody na przestrzeni 8 lat wal
ki o rozwój socjalistycznej gospodarki m orskiej.

W oparciu o: pomoc Państw a zapewnioną uchwałą Prezy
dium Rządu, w ielką kartę praw  i obowiązków obywatelskich 
— Konstytucję Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, wskazania 
kierow nika i nauczyciela naszego narodu — Obywatela P re
zydenta Bolesława B i e r u t a  naukę marksizmu-leninizmu, 
zjednoczeni we Froncie Narodowym W alki o Pokój i Plan 
6-letni winni oni podjąć wielką walkę o wykonanie planów 
gospodarczych przez zwiększenie wydajności swej pracy.
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W  w alce te j w inny im pom óc R ady N arodow e w szystk ich  
stopn i, u suw aiąc  w spóln ie  z n im i w szelkie p rzeszkody  
i tru d n o śc i na  d rodze do rea liz ac ji tych  planów .

Za Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej

St. M uszyński
S ek re ta rz  P rezyd ium

B. Geraga
P rzew odn iczący  P rezyd ium

87

U CH W AŁA  Nr 5/V/52

Gdańskiej W ojew ódzkiej Rady Narodowej
z dn ia  12 s ie rp n ia  1952 r.

w spraw ie pow ołania Odwoławczej Kom isji W yw łaszczenio
wej przy Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej 

w Gdańsku.

G dańska W ojew ódzka R ada N arodow a na  ses ji zw yczajnej 
w dniu  12 s ie rp n ia  1952 r.* d z ia ła jąc  na  podstaw ie  a rt. 6 pk t. 6 
ustaw y z d n ia  2 0 . 111. 1950 r. o terenow ych  o rg an ach  jed n o 
lite j w ładzy państw ow ej (DzU N r 14, poz. 130) oraz § 2 ust.
2 i 3 rozporządzen ia  P rezesa  R ady M inistrów  z d n ia  3. V. 
1950 r  w sp raw ie  sk ładu , o rg an izac ji i try n u  postępow ania  
odw oław czych kom isji w yw łaszczeniow ych (DzU N r 23, poz. 
151). u c h w a l a

I. Powołać:
a) na  p rzew odniczącego  O dw oław czej K om isji W yw łaszcze

n iow ej p rzy  P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej , 
w G dańsku O byw atela  S z e w c z y k a  Je rzeg o  — członka 
W oj.R N  i K om isji P o rządku  P ub licznego ;

b) na  zastępcę  przew odn iczącego  Kom isji- — O byw atelkę 
R u d z i ń s k ą  G enow efę — członka W ojew ódzkiej R ady 
N arodow ej;

c) na  członków  K om isji Ob. Ob..
1 L i  b u  s i  a L eoncjusza — in s tru k to ra  W ydzia łu  A dm i

n is tra cy jn o  - F inansow ego Z arządu  W ojew ódzkiego  
Zw iązku „Sam opom ocy C h ło p sk ie j" ;

2 K i 1 i m a n  a Z dzisław a —  in s tru k to ra  W 'ydziału A d
m in is tracy jno -F inansow ego  Z arządu  W ojew ódzkiego  
Z w iązku „Sam opom ocy C h łopsk ie j" ;

3. S z y p u l s k i e g o  S tan isław a — p rzew odn iczą
cego Z arządu  O kręgow ego Z w iązku Zaw odow ego Ko
le ja rzy ;

4 M o l e n d o w ą  A nton inę  — członka K om isji R ew izyj
ne j Z arządu  O kręgow ego Z w iązku Zaw odow ego M eta
low ców ;

5 A d a m c z y k  H elenę  — przew odn iczącą  R ady Z ak ła
dow ej Z jednoczen ia  B udow nictw a M iejsk iego  — Dział 
P ro d u k c ji;

6  L e s i a k a  E dw arda  — pracow n ika  S toczni G dyńskiej 
im . K om uny P a ry sk ie j — D ział B ezpieczeństw a i H i
g ieny  P racy .

II Z lecić P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej:
a) roztoczenie należy te j op iek i nad  p racą  pow ołanej K om isji 

celem  zapew nien ia  w nik liw ego  i term inow ego  ro zp a try 
w ania  odw ołań w sp raw ach  w yw łaszczeniow ych; _

b) zapew nien ie  obsług i b iu row ej i p raw nej d la  K om isji.

Za Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej

St. M uszyński B - Geraga
S ek re ta rz  P rezyd ium  P rzew odniczący  P rezyd ium
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ZARZĄDZENIE  
Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z dn ia  1 s ie rp n ia  1952 r.
w sprawie tym czasow ego uregulow ania gospodarki łow ieckiej 
na terenach niestanow iących w łasności Skarbu Państw a lub 
nal°żacvch do Skarbu Państwa, lecz obejm ujących przestrzeń 
noniżei 100 ha oraz organizacji i prowadzenia polowań na te- 

' renie województwa gdańskiego.

Na podstaw ie  a rt. 16 ust. 2 pkt. 1 w łączności z a rt. 6 
pk t 5 ustaw y z dn ia  20. III. ’I960 r. o te renow ych  o rganach  
jedno lite j w ładzy państw ow ej (DzU N r 14, poz. 130), a rt. 73 
rozporządzen ia  P rezy d en ta  R. P . z d n ia  3. XII. 1927 r. o p ra 
w i e  łow ieckim  (D zU staw  N r HO,, poz. 934) oraz w w ykonaniu

uchw ały  sw ojej N r 559/XXX/52 z d n ia  1. V III. 1952 r. — P re 
zydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w tro sce  o upo rząd 
kow an ie  n ieu reg u lo w an e j do tąd  należyc ie  na  te ren ie  w o je
w ództw a gdań sk ieg o  dziedziny  łow iectw a — do czasu w yda
n ia  odpow iednich  rozporządzeń  przez w ładze cen tra ln e  — 
zarządza, co n astęp u je :

Część I — Organizowanie spółek i obwodów łow ieckich.

§ 1.

Dla celów  łow iectw a m ogą być uży tkow ane ty lko  te  te reny , 
k tó re  zgodnie z p rzep isam i a rt. 8 p raw a  łow ieck iego  tw orzą  
obw ody łow ieckie  w spólne i za re je stro w an e  są we w łaściw ych 
terenow o p rezyd iach  pow iatow ych  Rad N arodow ych.

§ 2 .

W ydzierżaw ien ia  obw odu łow ieck iego  dokonu je  w im ien iu  
spó łk i łow ieck ie j je j przew odniczący . P rzew odn iczącym  spó ł
ki w in ien  być z u rzędu  każdorazow y p rzew odniczący  g m in 
nej R ady  N arodow ej.

§ 3)

P rzew odn iczący  w szystk ich  p rezydiów  gm innych  Rad N aro
dow ych sp raw dzą n iezw łocznie i pow iadom ią p rezyd ia  po
w iatow ych R ad N arodow ych, czy w szystk ie g ru n ty  położone 
na  te re n ie  gm iny  w łączone są  do obw odów  łow ieck ich  oraz 
czy dzierżaw iące  je  (obw ody) stow arzyszen ia  łow ieck ie  po
siad a ją  osobo\i’ość p raw ną, gdyż ty lko  z tak im i stow arzysze
n iam i m ogą być zaw ierane  umowy. S tow arzyszen ia  łow iec
k ie  n ie  p o siad a jące  osobow ości p raw n ej w inny j 3  nabyć 
w te rm in ie  do dn ia  1 lu teg o  1953 roku.

§ 4.

S pó łk i łow ieckie  zgodnie  z a rt. 20 p raw a  łow ieck iego  p rze
kazyw ać będą  W ojew ódzkiej R adzie Ł ow ieck iej conajm niej 
50% dochodów  o siągn ię tych  z te n u t dz ierżaw nych  z pfzezna- 
czeniem  na  tw orzący  się „W ojew ódzk i Fundusz O chrony Ło
w iectw a".

Z funduszu  teg o  pok ryw ane  będą  w ydatk i zw iązane z w y
nag rodzen iem  straży  łow ieck ie j, w y p ła tą  p rem ii za zw alcza
n ie  k łusow nictw a, w nykarstw a  itd . oraz p o p ie ran iem  hodow li 
zw ierzyny.

§ 5.

P rezy d ia  pow iatow ych  R ad N arodow ych w inny  dążyć do 
tw orzen ia  tak ich  obw odów  łow ieckich , k tó rych  obszar p o k ry 
w ał się będzie z g ran icam i gm in  oraz —  w m iarę  m ożności 
— n ie  będzie m nie jszy  od 3.000 ha pow ierzchni.

§ 6 .
I

W ojew ódzka R ada Ł ow iecka m ian u je  na  w niosek w łaściw ej 
te renow o pow iatow ej rady  łow ieck ie j w każdej gm in ie  pod- 
low czego, k tó reg o  obow iązkiem  będzie czuw ać nad  w ykony
w aniem  przep isów  p raw a łow ieck iego  i innych  obow iązu ją
cych  w tych  sp raw ach  rozporządzeń  i zarządzeń.

§ 7.

W niosk i w sp raw ie  u tw orzen ia  obw odów  łow ieck ich  winny  
być p rzes łane  przez p rezyd ia  gm innych  Rad N arodow ych do 
p rezydiów  pow iatow ych R ad N arodow ych dc za tw ierdzen ia , 
po uprzedn im  zaopin iow aniu  przez pow iatow e rad y  łow ieckie.

§ 8.

W olne obw ody łow ieckie  w inny p rezy d ia  gm innych  Rad Na
ro dow ych  n iezw łocznie zgłaszać do prezyd ium  w łaściw ej te re 
now o pow iatow ej R ady N arodow ej (w ydział ro ln ic tw a  i leś
n ic tw a), ja k  rów nież do pow iatow ej rad y  ło w ieck ie j-sw eg o  
pow iatu . P rezy d iu m  pow iatow ej rad y  łow ieck ie j zaw iadom i 
na tychm iast o tym  W ojew ódzką R adę Ł ow iecką, k tó ra  na  
podstaw ie  op in ii Ł ow ieck iej K om isji W ojew ódzkiej dokona 
przydzia łu  obw odu jednem u  z u b ieg a jący ch  się stow arzyszeń  
łow ieckich . W  sk ład  Ł ow ieckiej K om isji W ojew ódzkiej wcho-
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dzą: przedstaw iciel Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodo
wej W ydział Rolnictwa i Leśnictwa — jako przewodniczą
cy, przedstaw iciel W ojewódzkiej Rady Łowieckiej, przedsta
wiciel zainteresowanego wydziału rolnictwa i leśnictwa Prez, 
PRN, przedstaw iciel zainteresow anej powiatowej rady ło
wieckie oraz przedstaw iciel W ojskowego Związku Łowiec
kiego, Uchwała Komisji zapada większością głosów.

§ 9.

W ykonywanie praw a polowania na terenach, Kfóre nie są 
objęte zatwierdzonymi umowami, względnie na których nie 
utworzono obwodów łowieckich, jest karalne.

§ 10,

Jako zastępcze karty  łowieckie uznaje s,ię — do czasu ure
gulowania tej. sprawy przez M inisterstwo Leśnictwa — wa
żna legitym ację członkowską Polskiego Związku Łowieckiego 
i ważną legitym ację członkowską Koła Łowieckiego.

Część II — Zagospodarowanie obwodów łowieckich.

§ U-

Stowarzyszenia łowieckie m ają obowiązek przedłożyć Wo
jewódzkiej Radzie Łowieckiej za pośrednictw em  powiatowej 
rady łowieckiej w term inie do dnia 1 m arca każdego roku 
(w roku 1952 do dnia 15. X.) według wzorów dostarczonych 
przez W ojewódzką Radę Łowiecką:
1. plan zabiegów gospodarczych i odstrzału;
2. prelim inarz budżetowy (od roku 1953).

W latach następnych użytkownicy obwodów łowieckich zo
bowiązani są do złożenia wraz z planam i także sprawozdania 
z wykonania planu zabiegów gospodarczych i odstrzału jak 
również z wykonania budżetu za rok ubiegły.

N iedostarczenie w term inie powyższym planów i sprawo
zdań spowoduje zamknięcie użytkowania łowiska przez Ło
wiecką Komisję W ojewódzką wymienioną w § 8 niniejszego 
zarządzenia.

§  1 2 .

Powiatowa rada łowiecka po zaopiniowaniu powyższych 
planów i prelim inarza przedkłada je  W ojew ódzkiej' Radzie 

* Łowieckiej do zatw ierdzenia.

§ 13-

Stowarzyszenia łowieckie obowiązane są do prowadzenia 
księgi odstrzałów według wzoru, który ustali W ojewódzka 
Rada Łowiecka.

§ 14.

W ojewódzka Rada Łowiecka wyda instrukcję w sprawie 
sposobu kwalifikowania łowisk jako negatywnych, tj. wyma
gających ponownego zagospodarowania.

§ 15.,

W ojewódzka Rada Łowiecka wyda zarządzenie w sprawie 
obowiązkowego zwoływania przez powiatowe rady łowieckie 
w ciągu roku conajm niej 6 narad  gospodarczych przy współ
udziale: podłowczych gm innych, delegatów ' poszczególnych 
stowarzyszeń łowieckich oraz przedstaw icieli Rad Narodo
wych. Stow arzyszenia łowieckie obowiązane są również 
do przeprow adzenia conajm niej 6 narad o charakterze gos
podarczym i oświatowym w swych siedzibach przy współ
udziale: wszystkich członków stowarzyszenia, tery torialn ie 
właściwych podłowczych gminnych, przedstaw icieli gm in
nych Rad Narodowych i delegata Ligi Ochrony Przyrody. 
Regulamin takich narad opracuje W ojewódzka Rada Łowiec
ka. Sprawozdania z przebiegu narad gospodarczych i oświa
towych wraz z protokółam i winny być przedkładane W oje
wódzkiej Radzie Łowieckiej.

Część III — Organizacja i prowadzenie polowań.

§ 16

Ustala się następujące sposoby polowań i zakazy:

a) Na zające

wolno polować tylko zbiorowo. Niedopuszczalne są polo
wania na pomyka, deptaka itp. oraz „ławą czpską“ . Ze
zwolenia na takiego rodzaju polowania może udzielić tylko 
w- uzasadnionych wypadkach Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej na wniosek W ojewódzkiej Rady Łowiec- 

Należy dążyć do wyeliminowania polowań w tzw. 
„kotły , a od sezonu łowieckiego 1955/56 wprowadzić wy
łącznie polowania tzw. pędzeniem. Na polowaniach 
w kotły winno przypadać conajm niej 2—3 naganiaczy na 
jednego myśliwego. W polowaniu takim  dopuszczalny jest 
udział najwyżej 20 myśliwych- Łowisko może być upolo
wane tylko jeden raz w roku, ą jedna 'trzecia łowiska 
winna pozostać nieopolowana;

b) Na sarny

upoważniony do dokonania odstrzału myśliwy strzelać 
może tylko z m yśliwskiej broni gwintowanej. Dopuszcza 
się strzelanie kulą B reneck 'a z broni gładkiej wypróbo
wanej kom isyjnie przez organa P.Z.Ł. Na polach nie 
wolno strzelać do sarny w odległości bliższej niż 500 me
trów od granicy  lasów państwowych;

c) Zabrania się całkowicie polować na kuropatwy i bażanty 
ze względu na to, że ptaki te są niszczycielami stonki 
ziemniaczanej i innych szkodliwych owadów.

d) Czas ochronny dla innych zwierząt łownych na terenie 
województwa gdańskiego podany jest w załączniku do ni
niejszego zarządzenia.

§ 17.

Z abrania się używania do polowania broni wojskowej.

§ 18.

Do zwierzyny płowej i czarnej wolno strzelać tylko kula 
z gw intowanej broni myśliwskiej. Dopuszczalne jest strzela
nie kulą Breneck a, jak  to podano w § 16 pkt. b.

§ 19.

O mających się odbyć polowaniach zbiorowych łowczy sto
warzyszenia łowieckiego zobowiązany jest powiadomić przy
najm niej na trzy dni naprzód terenowo właściwego sołtysa 
posterunek M.O. i podłowczego gminnego. W przeciągu na
stępnego dnia po odbytym polowaniu winien on przesłać po
wiatowej radzie łowieckiej sprawozdanie według wzoru usta
lonego przez W ojewódzką Radę Łowiecką.

Część IV — Postanowienia końcowe.

§ 20 .

Osoby w ykraczające przeciwko etyce myśliwskiej przekazy
wane będą Sądom Łowieckim przy W ojewódzkiej Radzie Ło
wieckiej celem ukarania aż do wydalenia z Polskiego Związ
ku Łowieckiego włącznie. Natomiast przekroczenia praw a ło
wieckiego, karane będą w myśl przepisów art. art. 75—87 te- 

j  go prawa, o ile za czyny te nie przew iduje się kar cięższych 
j  przewidzianych w kodeksie karnym.

Za Prezydium Rady Narodowej

T. Kocan
Członek Prezydium  

Kierownik W ydziału Rolnictwa i Leśnictwa
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ZAŁĄCZNIK 

do zarządzenia Prezydium Woj.RN 

z dnia 1. VIII. 1952 r.
w sprawie tymczasowego uregulowa
nia gospodarki łowieckiej.

(Poz. 88)

W y c i ą g

z rozporządzenia Ministra Leśnictwa z dnia 20 maja 1952 r.

w sprawie ochrony niektórych zwierząt łownych
(DzU Nr 27, poz. 189) — odnośnie przepisów dotyczących 

województwa gdańskiego.

§ 1. Zalicza się do zwierząt łownych szopa amerykańskiego
(Procyon Lotor).

6 2. Czas ochronny ustalony w art. 49 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1927 r. o prawie
łowieckim rozszerza się tak, że obejmuje on:

1. dla j e l e n i  — b y k ó w
w województwie gdańskim okres od 1 listopada do 10 
września;

2. dla s a r n  — k o z ł ó w
w w o jew ó d ztw ie  gdańskim — okres od 1 listopada do 31 
maja;

3. dla b o r s u k ó w  - okres od 1 grudnia do 31 sierpnia.
4. dla z a j ę c y  — s z a r a k ó w  — okres od 16 stycznia do 

15 listopada;
5. dla z a j ę c y  — b i e l a k ó w  — cały rok;
6. dla w i e w i ó r e k  — okres od 1 lutego do 30 listopada;
7. dla g ł u s z e  ów — k o g u t ó w  — okres od 16 maja do 

15 marca;
8. c i e t r z e w i  — k o g u t ó w  — okres od 16 maja do 15 

marca;
9. dla j a r z ą b k ó w — cały rok; v

10. dla b a ż a n t ó w  — k o g u t ó w  — cały rok;
11. dla k u  r o p a t w — w województwie gdańskim — cały 

rok;
*

12. dla p r z e p i ó r e k  — okres od 14 września do 31 sierp
nia;

13. dla s ł o n e k  — okres od 1 stycznia do 1 marca i od 16 
maja do 15 sierpnia;

14. dla b a t a 1 i o n ó w — okres od 16 maja do 15 lipca;
15. dla d z i k i ch k a c z o r ó w  — okres od 1 grudnia do

28 lutego i od 21 maja do 19 lipca;
16. dla d z i k i c h  k a c z e k  (samice i młode) — okres od 

1 grudnia do 19 lipca;
17. dla d z i k i c h g ę s i  — okres od 1 grudnia do »1 sierp

nia;
18. dla c z a p l i  s i w y c h ,  d u b e l t ó w ,  k s z y k ó w ,  

b e k a  s i k ó w ,  k u l o n ó w ,  k u l i k ó w ,  d e r k a c z y ,  
s i e w e k  i innego ptactwa wodnego oraz błotnego nie 
objętego ochroną gatunkową, z wyjątkiem ł y s e k  — 
okres od 1 stycznia do 19 lipca;

19. dla ł y s e k  — okres od 1 maja do 19 lipca;
20. dla d z i k i c h g o ł ę b i ,  z wyjątkiem synogarlicy i si

niaka — okres od 1 stycznia do 31 lipca;
21. dla b ł o t n i a k ó w  — s t a w o w y c h  i z b o ż o 

w y c h  — okres od 21 maja do 19 lipca;
22. dla g a w r o n ó w, k a w e k ,  k r u k ó w ,  o r ł ó w  r y b o -  

ł o w c ó w  i ptaków drapieżnych nie objętych ochroną 
gatunkową — okres od 1 marca do 15 lipca.

§ 3. Wprowadza się czas ochrony: 
dla d z i k ó w  —
w województwie gdańskim — od 11 lutego do 31 lipca; 
z wyjątkiem następujących państwowych nadleśnictw 
i w odległości 200 metrów od nich, na terenie których 
czas ochrony obejmuje cały rok; 
w powiecie gdańskim: Oliwa,
w powiecie kartuskim: Sulęczyno, Mirachowo i Skrze- 
szewo,,
w powiecie kościerskim: Wawrzynowo i Bąk, 
w powiecie lęborskim: Choczewo, Łeba, SwiśLino, Lę
bork i Cewice, . ,  j&i
w powiecie starogardzkim: Leśna Huta, Osieczna, Błęd
no i Drewniaczki,
w powiecie wejherowskim: Góra, Gniewowo, Kamień,
Chylonia i Hel;

2. dla k u n  l e ś n y c h  (tumaków) — od 1 lutego do 31 
października;

3. dla w y d r — od 1 marca do 31 lipca; t
4. dla 1 i s ó w — od 11 lutego do 15 listopada

(w bażantarniach i zagrodach miejskich oraz w bezpo
średnim ich sąsiedztwie — aż do stu metrów odległości
— wolno polować przez cały rok;

5. dla n i e d ź w i e d z i — przez cały rok;
6. dla r y s i  — przez cały rok;
7. dla ż b i k ó w — przez cały rok;
8. dla s z o p ó w  a m e r y k a ń s k i c h  (Procyon Lotor)

— przez cały rok;
9. dla m u f l o n ó w  — przez cały rok;

10. dla o r ł ó w  z wyjątkiem orła rybołowa — przez cały 
rok;

11. dla n o r e k  — przez cały rok.
§ 4. Zabrania się całkowicie polować na:

1. ł o s i e  — byki;
2. d a n i e l e  — byki w województwie gdańskim;
3. c i e t r z e w i e  — kury;
4. d r o p i e  i d r o p i e  k a m i o n k i  (strepety);
5. d r o z d y ,  k w i c z o ł y  i p a s z k o ł y ;
6. p u c h a c z e  i wszelkie s o w y ;
7. d z i k i e  ł a b ę d z i e ;
8. s y n o g a r l i c e  i s i n i a k i .
§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 

1952 r. i obowiązuje do dnia 31 maja 1953 r.

Część II — Publikacje
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KOMUNIKAT

Wydziału Organizacyjnego Prezydium Woj.RN
z dnia 20 sierpnia 1952 r.

o zmianie w składzie osobowym Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gdańsku.

Wydział Organizacyjny Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej podaje do wiadomości; że Gdańska Wojewódzka 
Rada Narodowa na sesji zwyczajnej w dniu 12. VIII. 1952 r., 
dokonując uzupełnienia w składzie osobowym Prezydium, wy
brała:

1. Ob. S t o l a r k a  P i o t r a  — na z-cę przewodniczącego 
Prezydium,

2. Ob. S z e l i g ę W p l e n t e g o  — na z-cę przewodniczą
cego Prezydium, ,

3. Ob. M u s z y ń s k i e g o  S t a n i s ł a w a  — na sekreta
rza Prezydium,

4. Ob. F e d e r a  T a d e u s z a  — na członka Prezydium,
5. Ob. S t a w i a  r s k i e g o  H e n r y k a  — na członka Pre

zydium.

Kierownik Wydziału: A. Juriew
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b) place publiczne, parki, skwery i place sportowe;
c) gospodarkę rolną i leśną;
d) ogólny układ dróg i innych linii kom unikacyjnych 

wraz z urządzeniam i pomocniczymi.
2. Sposób zabudowania terenów:

a) ilość kondygnacji oraz dopuszczalna intensywność za
budowania;

b) rodzaj zabudowy.
3. M inim alna pow ierzchnia działek budowlanych.

Zainteresowani mogą zaznajomić się z projektow anym i za
sadami planu w W ydziale Budownictwa Prezydium  W oje
wódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku, ul. Okopowa Nr 5/7, 
I piętro, pokój N r 263, w term inie 20-dniowym, licząc od dnia 
ukazania się ogłoszenia.

W tym samym term inie i m iejscu mogą zainteresowani 
zgłaszać swoje wnioski i zastrzeżenia do planu.

Przewodniczący Pow, Kom. Plan. Gosp. 
Kazimierz Rzeczycki
Członek Prezydium

---- -

A d m in is tra c ja  D zien n ika  U rzędow ego  W ojew ódzk ie j R a d y  N arodow ej 
w G dańsku  poda je  do w iadom ości, że  posiada  do sp rze d a ży  roczn ik i z ' l a t  
1945— 1951 oraz n u m ery  p o jed yn cze  tego  D zien n ika  z  1952 roku.

R o czn ik i i p o jed yn cze  n u m ery  nabyw ać m ożria w a d m in is tra c ji D z ien 
n ika  ( G dańsk , 'dl. Gen. K arola  Ś w ie rczew sk ieg o  Nr 30, U l p., p okó j N r 320) 
po  u p rzed n im  w płacen iu  n a leżności (p rzy  ob ję to śc i do 4-ch s tron  d ru ku  —  

0,90 zł; za  ka żd ą  n a stępną  s tronę  —  0,30 z ł)  na  ko n to :
I

„D zienn ik  U rzędow y W o jew ódzk ie j R ady  N arodow ej w G d a ń sku “
PK O  G dynia, Nr X I— 42— 08j431

90
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. I

 ̂ I

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tczewie 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospo

darowania przestrzennego miasta Tczewa.
i

Zgodnie żart. 21 i 22 dekretu z dnia 2. IV. 1946 r. o plano
wym zagospodarowaniu przestrzennymi kraju  (DzU Nr 16, 
poz. 109) — Prezydium  Powiatowej Rady Narodowej w Tcze
wie ogłasza, że przystępuje do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Tczewa — 
w granicach adm inistracyjnych.

Zakres prac planowania obejm uje następujące zagadnie
nia:
1. Przeznaczenie terenów  na:

a) zespoły mieszkaniowe (podział ogólny z oznaczeniem 
terenów pod budynki i urządzenia użyteczności publicz
nej);

---------------------------------------------------
Adres Redakcji i Administracji: Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodow ej w Gdańsku — W ydział Prawny  

Gdańsk, ul. Gen. K. Św ierczew skiego 30. III p., pokoje nr nr: 352 (Redakcja) i  320 (Adm inistracja).
Telefon nr 319-87.

Redakcja i Adm inistracja czynna jest od godziny 8 — 15-tej.

P r e n u m e ra ta  : ro c z n a  (ze  sk o ro w id z e m ) 18 zł, p ó łro c z n a  —; 10 zł. C ena 
p o je d y n c z e g o  e g z e m p la rz a  do  4-ch s tr o n  d ru k u  — 0,90 zł. P rz y  w iększej 
ilośc i s t r o n  0,30 zł. w ięce j od  k a ż d e j d ru k o w a n e j s tro n y .

C eny  o g ło sz e ń  o z a g u b io n y c h  d o k u m e n ta c h : ry c z a łt  7.1 10,50 od  je d n e g o  
d o k u m e n tu  i 1,50 od  k a ż d e g o  d a lsz e g o  d o k u m e n tu .

W p ła ty  z g ó ry  n a  k o n to  „ D z ie n n ik  U rzęd o w y  W o jew ó d zk ie j R ady  Na 
ro d o w ej w  G dańsku** w  P K O  G d y n ia  X I-42-08|431.
C en a  e g z e m p la rz a  n in ie js z e g o  1,50 zł.
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